
 

Mødereferat – Bestyrelsesmøde  

Digelaget Gniben 

 

 

 

 

 

 

 

 

BESTYRELSEN  Fra 23. april 2024    
Lene Hjelm Poulsen    Forperson  Søgården GF Til stede 
Anders Liechti Stedfortræder Forperson Søgården GF Til stede 
Anders Torp Jensen Medlem Sejer Strande GF  Til stede 
Søren Gregersen Kasserer Søgården GF Til stede 
Jens Blemmer        Medlem  Hyldebo GF Til stede 
Lars Viggaard Suppleant Sejer Strande GF Til stede 
Hans Nørgaard Suppleant Søgården GF Ikke til stede 

 

1. Godkendelse af indkaldelse, agenda og referat fra sidste møde 
Referatet fra Digelagets Gniben-Sjællands Oddes bestyrelsesmøde den 3. juni 2024 er 
godkendt. Der var ikke yderligere kommentarer til referatet. Lene fremsender referat til 
Odsherred kommune og til oplægning på Hjemmesiden. 

Agenda og indkaldelse godkendt. Bestyrelsen er beslutningsdygtig. 

2. Valg af referent 
Lene Hjelm Poulsen er valgt til referent. 

3. Project kysterosion og ral vold 
Opsummering (Lene): 

Beskyttelse graden i forhold til oversvømmelse er faldende dels som konsekvens af den 
fortsatte erosion af kysten og dels på grund de klimaforandringer, der har og fremadrettet 
vil give flere og mere voldsomme storme / orkaner.  Det betyder at risikoen for 
oversvømmelse af området er stigende.  

DHI har som fremlagt ved digelagets generalforsamling anbefalet at ralvolden udvides så 
beskyttelsesgraden mod oversvømmelse dels genetableres og dels fremtidssikres.  

Det er vigtigt at huske at beskyttelsen mod oversvømmelse kun er så god som det svageste 
sted på kystbeskyttelsen. Orkaner som Bodil fra 2013 udgør en ikke ubetydelig risiko i 
forhold til oversvømmelse. Erosionen/kysttilbagerykningen er i gennemsnit på lige under 1 
m, og visse steder er afstanden mellem kystlinjen og diget under 20 m.  

Det vurderes at der for at udbygge ral volden skal tilkøres ca. 15.000 m3 blandet materiale 
til. Det skønnes at op mod 1/3 af dette materiale vil sikre at ralvolden svarer til de 
dimensioner, som er angivet i Digelagets vedtægter samt tilladelse.  
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Mødereferat – Konstituerende Bestyrelsesmøde 

Digelaget Gniben 

Et projekt af denne karakter kræver involvering af Odsherred Kommune der er myndighed 
på kystbeskyttelsen og kan medvirke til lån til projektet via Kommune Kredit.  

  

Møde med Odsherred Kommune (Lene og Anders L.): 

Den 2. september 2024 havde vi et Teams møde med Odsherred Kommune ved Rasmus 
Kruse Andreasen for at få indblik i, hvad der kræves for at få tilladelse til at udbygge 
ralvolden samt opnå lån til projektet via Kommune kredit. En oversigt over elementer er 
fremsendt til Rasmus.  

Beslutning 

Bestyrelsen har besluttet at arbejde videre på projekt kysterosion.  

Lene og Anders L. udarbejder en detaljeret projektplan med tids linje til næste møde. 

4. Budget 2025 
Rasmus Kruse Andreasen vil undersøge om svar på, om 1. oktober er frist for aflevering til 
”Opkrævningen” af næste års partsopkrævninger.  

5. Tilkørsel af materiale til den nordlige ral vold 
Rasmus anbefalede at vi brugte vores opsparede beredskabs kapital på ca. 600.000 Dkk til at 
tilkøre materiale til det/de områder langs ralvolden der udgør den største risiko i forhold til 
digets sikkerhed.  

Anders undersøger hvor meget materiale der kan tilkøres for denne pris. 

6. Diget og ralvoldens tilstand 
Ralvolden blev lagt på plads i starten af året og har ikke ændret sig væsentlig. Diget ser 
fortsat fornuftigt ud og der er blevet slået græs på diget. Angreb af muldvarper/mosegrise 
er blevet behandlet.    

7. Eventuelt 
Intet at bemærke. 
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